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2. PREHĽAD O VYKONÁVANÍ OPERAČNÉHO PROGRAMU [ČLÁNOK 50 ODS. 2 NARIADENIA (EÚ) Č. 

1303/2013] 

 

Kľúčové informácie o vykonávaní operačného programu za príslušný rok vrátane finančných nástrojov, 

a to vo vzťahu k finančným údajom a údajom o ukazovateľoch. 

 

K 31.12.2022 bolo vyhlásených celkovo 10 výziev/vyzvaní v celkovej hodnote 12 561 894,91 €, 

z toho 9 480 629,28 € za zdroj EÚ a 3 081 265,63 € za zdroj ŠR. V roku 2022 bola vyhlásená 1 

otvorená výzva pre dopytovo orientované projekty (DOP) v rámci opatrenia 5.2.1 (č. OPRH-PMaS-

5.2.1-A3-2022-04 s názvom Zavádzanie nových alebo zlepšených produktov, procesov alebo 

systémov riadenia a organizácie, s indikatívnou výškou finančných prostriedkov 1 229 636,00 € za 

zdroj EÚ) a bolo vykonaných taktiež 6 aktualizácií výziev (OPRH-AKVA-2.2.1-A1-2018-07, 

OPRH-AKVA-2.2.1-A2-2018-08, OPRH-AKVA-2.2.1-A5-2018-11, OPRH-AKVA-2.3.1-A2-2018-

04, OPRH-PMaS-5.2.1-A3-2022-04, OPRH-TP-A3-2021-01). Podiel alokácie vo výzvach/ 

vyzvaniach za zdroj EÚ (9 480 629,28 €) predstavoval 101,00 % z celkovej alokácie OP 9 386 

728,00 € za zdroj EÚ. K 31.12.2022 boli v rámci Priority Únie (PÚ) 2 vyhlásené 4 výzvy pre DOP v 

celkovej hodnote 8 477 028,00 €, z toho 6 357 771,00 € za zdroj EÚ a 2 119 257,00 € za zdroj ŠR, v 

rámci PÚ 3 vyhlásené 3 vyzvania v celkovej hodnote 784 162,00 €, z toho 647 329,60 € za zdroj EÚ 

a 136 832,40 € za zdroj ŠR, v rámci PÚ 5 vyhlásené 1 vyzvanie v celkovej hodnote 882 000,00 €, z 

toho 661 500,00 € za zdroj EÚ a 220 500,00 € za zdroj ŠR a 1 výzva v celkovej hodnote 1 639 

514,67 €, z toho 1 229 636,00 € za zdroj EÚ a 409 878,67 € za zdroj ŠR a v rámci PÚ 7 vyhlásené 1 

vyzvanie s celkovou alokáciou vo výške 779 190,24 € z toho 584 392,68 € za zdroj EÚ a 194 797,56 

€ za zdroj ŠR. K 31.12.2022 predstavovalo netto kontrahovanie celkovú hodnotu 5 961 826,10 €, 

z toho 3 002 622,580 € za zdroj EÚ, 994 297,700 € za zdroj ŠR a 1 964 905,820 € za súkromné 

zdroje. K 31.12.2022 predstavuje podiel kontrahovania za zdroj EÚ (3 002 622,580 €) z celkovej 

alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ 31,99 %. 

Čerpanie na národnej úrovni  

Výdavky kumulatívne schválené certifikačným orgánom (CO) k 31.12.2022 predstavovali 

4 052 135,79 €[1], z toho za zdroj EÚ 3 063 262,47 €. V roku 2022 boli schválené výdavky vo 

výške 494 396,56 €, z toho za zdroj EÚ 373 343,91 €. 

K 31.12.2022 dosiahlo čerpanie po zohľadnení nezrovnalostí a vratiek (579 936,35 € za zdroj EÚ) 

výšku 2 483 326,12 € za zdroj EÚ, čo predstavuje podiel čerpania prostriedkov EÚ na celkovej 

alokácii 9 386 728,00 € na úrovni 26,46 %.  Pokrok v čerpaní oproti stavu k 31.12.2021 predstavuje 

nárast o 229 882,72 € za zdroj EÚ, t. j. o 3,17 p. b. 

Čerpanie voči EK  

CO deklaroval k 31.12.2022 v rámci OP výdavky v celkovej sume 2 736 659,66 € za EÚ zdroj, čo 

predstavuje 29,15 % alokácie OP. Pravidlo N+3 k 31.12.2022 opätovne nebolo splnené. Suma 

nevyčerpaných prostriedkov pre rok 2022 bola na základe listu EK Ref.Ares(2023)782545 zo dňa 

02.02.2023 stanovená vo výške 1 650 132,00 € za EÚ zdroj. 

Deklarovaná suma po zohľadnení Účtov v objeme 2 586 043,48 € predstavuje 27,55%-ný podiel 

čerpania na celkovej alokácii OP. 
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Finančné toky voči EK 

V roku 2022 boli na účet CO pre OP Rybné hospodárstvo 2014 - 2020 prijaté platby v celkovej 

sume 1 860 592,94 €, z toho: 

• suma 1 € predstavuje technickú platbu, keďže v rámci off-setu zálohovej platby roku 2021 

bolo potrebné na účet EK vrátiť finančné prostriedky v sume 42 725,46 €; 

• suma 1 860 591,94 € predstavuje 90 % úhradu 2 priebežných žiadostí o platbu (ŽoP) 

schválených EK. 

Kumulatívne boli pre toto programové obdobie v rámci programu prijaté platby z EK v celkovej 

sume 3 723 313,07 €. 

Úroky 

Z dôvodu zmeny úrokovej sadzby z 0,01 % p.a. na 0,00 % p.a. na bežných účtoch zriadených 

v Štátnej pokladnici (účinnosť od 1.1.2022) je výška úrokov za rok 2022 nulová. Kumulatívne suma 

generovaných úrokov k 31.12.2022 vo výške 391,49 €. 

Certifikácia výdavkov 

V roku 2022 bolo vykonané jedno certifikačné overovanie na úrovni RO a Platobnej jednotky 

V rámci certifikačného overovania bolo identifikované jedno zistenie vysokej závažnosti týkajúce sa 

nedostatočného opätovného preverenia hodnotiaceho procesu, keď sa RO nedostatočne zaoberal 

overením existencie dôkaznej dokumentácie k vybraným hodnotiacim kritériám, čím neidentifikoval 

riziko potenciálneho nesprávneho pridelenia bodov v rámci bodových kritérií, čo mohlo spôsobiť, že 

žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku (ŽoNFP) nemusela dosiahnuť potrebný 

počet bodov na schválenie. 

RO na základe certifikačného overovania vykonal finančnú kontrolu na mieste, preveril skutkový 

stav a potvrdil splnenie kritérií pre výber projektov a podmienky poskytnutia príspevku v súlade s 

Výzvou. 

Certifikačné overovanie je uzatvorené. 

Nezrovnalosti a finančné opravy 

V sledovanom období od 1.1.2022 do 31.12.2022 boli certifikačným orgánom trvalo stiahnuté 

nezrovnalosti a vratky v rámci ŽoP na EK spolu vo výške 50 929,39 € za všetky zdroje financovania 

(z toho 40 743,51 € za zdroj EÚ). V rámci OP neboli certifikačným orgánom v Účtoch za 7. účtovný 

rok trvalo stiahnuté alebo dočasne vylúčené žiadne výdavky. 
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Dňa 11.11.2022 predložil Úrad vládneho auditu (ÚVA) povinnej osobe (MPRV SR ako RO pre OP) 

správu z vládneho auditu č. 22-007 (systémový a audit a audit operácií) (auditované obdobie od 

1.4.2021 – 31.3.2022). Celkovo bolo identifikovaných 17 nedostatkov (z toho 3 systémové 

nedostatky s vysokou závažnosťou identifikované v správe a 3 finančné nedostatky s vysokou 

závažnosťou celkovo v sume 123 019,08 € identifikované v čiastkovej správe). Medzi 

najzávažnejšie nedostatky patrí nízky počet administratívnych kapacít RO, nedôsledná činnosť 

zamestnancov pri výkone jednotlivých kontrol, evidovaní údajov do ITMS2014+, neznalosť 

a nedodržiavanie jednotlivých postupov ako aj ďalších relevantných predpisov. Na základe 

vykonaného auditu audítorská skupina (AS) skonštatovala, že systém riadenia a kontroly OP 

funguje, sú však potrebné účinné zlepšenia (kat. 2). 

Dňa 11.12.2022 predložila EK povinnej osobe (MPRV SR ako RO pre OP) finálnu správu z auditnej 

misie uskutočnenej v dňoch 4. – 8. 7.2022 zameranej na kľúčovú požiadavka 2 (vhodný výber 

operácií) a kľúčovú požiadavka 4 (adekvátne manažérske overenie). Auditované boli DOP v rámci 

PÚ 2 (4 projekty) a PÚ 5 (1 projekt) s jedným identifikovaným nedostatkom s vysokou 

závažnosťou. RO v rámci svojich postupov neoveruje všeobecnú podmienku podľa článku 46 ods. 4 

nariadenia (EÚ) č. 508/2014 (nariadenie o ENRF): „Podpora sa neposkytuje na chov geneticky 

modifikovaných organizmov (GMO).“  Na základe vykonaného auditu audítori EK skonštatovali, že 

systém riadenia a kontroly OP funguje, sú však potrebné účinné zlepšenia (kat. 2). RO sa zaviazal 

odstrániť uvedený nedostatok v najbližšej aktualizácií riadiacej dokumentácie formou rozšírenia 

kontrolného zoznamu s cieľom overiť, či je alebo nie je poskytovaná podpora na šľachtenie GMO. 

Dňa 08.02.2023 predložil ÚVA povinnej osobe (MPRV SR ako RO pre OP) správu z vládneho 

auditu č. 22-030 (audit záverečnej dokumentácie).  Vládnym auditom neboli identifikované žiadne 

nedostatky. 

Finančné nástroje nie sú uplatniteľné v rámci OP. 
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3. VYKONÁVANIE PRIORÍT ÚNIE 

 

3.1. Prehľad o vykonávaní [článok 50 ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

 

Informácie by sa mali poskytovať vo forme stručného všeobecného komentára k vykonávaniu priorít 

Únie a jej technickej pomoci za príslušný rok(-y) s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 

problémy a opatrenia podniknuté na riešenie týchto problémov. 

 

Priorita Únie Kľúčové informácie o vykonávaní danej priority s odkazom na 

kľúčové prvky vývoja, závažné problémy a opatrenia prijaté na 

riešenie týchto problémov 

2 - Podpora akvakultúry, ktorá je 

environmentálne udržateľná, 

efektívne využíva zdroje, je 

inovačná, konkurencieschopná a 

založená na znalostiach 

Celkový rozpočet PÚ 2 predstavoval 7 095 093,00 €, z toho 5 

321 319,00 € za zdroj EÚ a 1 773 774,00 € za zdroj ŠR. 

Podiel alokácie PÚ 2 za zdroj EÚ (5 321 319,00 €) 

predstavoval 56,69 % z celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € 

za zdroj EÚ. K 31.12.2022 boli vyhlásené 4 výzvy (z dôvodu 

optimalizácie aktualizované dňa 29.4.2022) na DOP v 

celkovej hodnote 8 477 028,00 €, z toho 6 357 771,00 € za 

zdroj EÚ a 2 119 257,00 € za zdroj ŠR. Podiel alokácie vo 

výzvach za zdroj EÚ (6 357 771,00 €) predstavoval 67,73 % z 

celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ a 119,48 % 

z celkového rozpočtu PÚ 2 za zdroj EÚ. Kontrahovanie - 

netto k 31.12.2022 bolo v celkovej hodnote 3 817 539,77 €, z 

toho 1 431 577,42 € za zdroj EÚ, 477 192,48 € za zdroj ŠR a 

1 908 769,87 € za súkromné zdroje. Podiel kontrahovania – 

netto za zdroj EÚ (1 431 577,42 €) z celkovej alokácie OP 9 

386 728,00 € za zdroj EÚ predstavuje 15,25 %, 26,90 % z 

celkového rozpočtu PÚ 2 za zdroj EÚ. Čerpanie k 31.12.2022 

bolo v celkovej hodnote 1 379 884,84 €  z toho 1 034 913,68 

€ za zdroj EÚ a 344 971,16 € za zdroj ŠR. Podiel čerpania za 

zdroj EÚ (1 034 913,68 €) z celkovej alokácie OP 9 386 

728,00 € za zdroj EÚ predstavuje 11,03 %, 19,45 % z 

celkového rozpočtu PÚ 2 za zdroj EÚ. 

Opatrenie 2.2.1 Produktívne investície do akvakultúry 

(čl. 48.1 a, c, d, f, g, h) – Konkrétny cieľ 2.2: Zlepšenie 

konkurencieschopnosti a životaschopnosti 

akvakultúrnych chovov vrátane zlepšenia bezpečnostných 

alebo pracovných podmienok najmä v MSP. 

K 31.12.2022 boli vyhlásené 3 výzvy (z dôvodu optimalizácie 

aktualizované dňa 29.4.2022) na DOP v celkovej hodnote 7 

657 956,00 €, z toho 5 743 467,00 € za zdroj EÚ a 1 914 

489,00 € za zdroj ŠR. Podiel alokácie vo výzvach za zdroj EÚ 

(5 743 467,00 €) predstavoval 61,19 % z celkovej alokácie 

OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ a 107,93 % z celkového 

rozpočtu PÚ 2 za zdroj EÚ. 

Zameranie výzvy/Indikatívny rozpočet (zdroj EÚ) 
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Priorita Únie Kľúčové informácie o vykonávaní danej priority s odkazom na 

kľúčové prvky vývoja, závažné problémy a opatrenia prijaté na 

riešenie týchto problémov 

Výstavba novej akvakultúrnej prevádzky (Aktivita 1) - 1 010 

321,00 € za zdroj EÚ 

Modernizácia existujúcich akvakultúrnych prevádzok 

(Aktivita 2) - 3 146 552,00 € za zdroj EÚ 

Obnova existujúcich produkčných zariadení (Aktivita 5) 

- 1 586 594,00 € za zdroj EÚ 

Celkový indikatívny rozpočet vo výzvach: 5 743 467,00 € za 

zdroj EÚ. 

K 31.12.2022 bolo na základe vyhlásených výziev podaných 

61 ŽoNFP (Prijaté ŽoNFP evidované v neverejnej časti 

ITMS2014+) vo výške žiadaného nenávratného finančného 

príspevku 9 026 005,90 €, z toho 6 769 504,43 € za zdroj EÚ. 

Kontrahovanie - netto k 31.12.2022 bolo v celkovej hodnote 3 

817 539,77 €, z toho 1 431 577,42 € za zdroj EÚ, 477 192,48 

€ za zdroj ŠR a 1 908 769,87 € za súkromné zdroje. Podiel 

kontrahovania za zdroj EÚ (1 431 577,42 €) z celkovej 

alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ predstavuje 15,25 %, 

26,90 % z celkového rozpočtu PÚ 2 za zdroj EÚ. Čerpanie k 

31.12.2022 (poskytnuté prostriedky) bolo v celkovej hodnote 

3 641 313,52 € z toho 1 365 492,62 € za zdroj EÚ, 455 

164,10 € za zdroj ŠR a 1 820 656,80 € za súkromné zdroje. 

Podiel čerpania za zdroj EÚ (1 365 492,62 €) z celkovej 

alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ predstavuje 14,55 %, 

25,66 % z celkového rozpočtu PÚ 2 za zdroj EÚ. 

Opatrenie 2.3.1 Produktívne investície do akvakultúry 

(čl. 48.1. e, j) – Konkrétny cieľ 2.3: Ochrana a obnova 

vodnej biodiverzity a posilnenie ekosystémov týkajúcich 

sa akvakultúry a podpora akvakultúry, ktorá efektívne 

využíva zdroje  

K 31.12.2022 je vyhlásená 1 výzva (z dôvodu optimalizácie 

aktualizovaná dňa 29.4.2022) na DOP v celkovej hodnote 819 

072,00 €, z toho 614 304,00 € za zdroj EÚ a 204 768,00 € za 

zdroj ŠR. Podiel alokácie vo výzvach za zdroj EÚ (614 

304,00 €) predstavoval 6,54 % z celkovej alokácie OP 9 386 

728,00 € za zdroj EÚ a 11,54 % z celkového rozpočtu PÚ 2 

za zdroj EÚ. 
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Zameranie výzvy/Indikatívny rozpočet (zdroj EÚ) 

Recirkulačné systémy (Aktivita 2) - 614 304,00 € za zdroj EÚ 

Celkový indikatívny rozpočet vo výzvach: 614 304,00 € za 

zdroj EÚ. 

K 31.12.2022 bolo na základe vyhlásených výziev podaných 

5 ŽoNFP (Prijaté ŽoNFP evidované v neverejnej časti 

ITMS2014+) vo výške žiadaného nenávratného finančného 

príspevku 1 634 342,88 €, z toho 1 225 757,16 € za zdroj EÚ. 

Kontrahovanie - netto k 31.12.2022 bolo v celkovej hodnote 

0,00 €, z toho 0,00 € za zdroj EÚ, 0,00 € za zdroj ŠR a 0,00 € 

za súkromné zdroje. Podiel kontrahovania za zdroj EÚ (0,00 

€) z celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ 

predstavuje 0,00 %, 0,00 % z celkového rozpočtu PÚ 2 za 

zdroj EÚ. Čerpanie k 31.12.2022 (poskytnuté prostriedky) 

bolo v celkovej hodnote 0,00 € z toho 0,00 € za zdroj EÚ, 

0,00 € za zdroj ŠR a 0,00 € za súkromné zdroje. Podiel 

čerpania za zdroj EÚ (0,00 €) z celkovej alokácie OP 9 386 

728,00 € za zdroj EÚ predstavuje 0,00 %, 0,00 % z celkového 

rozpočtu PÚ 2 za zdroj EÚ. 

Plnenie ukazovateľov výkonnostného rámca  

K 31.12.2022 je v rámci PÚ 2 zaznamenaných 11 DOP (stav 

ITMS2014+ „Projekt riadne ukončený (K)“ a „Zmluva 

uzavretá“)  – plnenie na 33,33 % (zámer k 31.12.2023 – 33 

ukončených projektov) a finančný ukazovateľ predstavuje 

hodnotu 1 820 535,48 € – plnenie na 25,66 % (certifikované 

výdavky – verejné zdroje) (zámer k 31.12.2023 – 7 095 093 

€). V rámci OP verzia 7.0 boli upravené výstupové a 

výsledkové ukazovatele. Tieto ukazovatele budú upravené aj 

vo verzii OP 7.0 (dekomitment k 31.12.2022). 

Podrobné prijaté opatrenia na zlepšenie implementácie PÚ 2 

sú opísané v časti 4.2. 

 

3 - Podpora vykonávania SRP Celkový rozpočet PÚ 3 predstavoval 919 987,00 €, z toho 

780 644,00 € za zdroj EÚ a 139 343,00 € za zdroj ŠR. Podiel 

alokácie PÚ 3 za zdroj EÚ (780 644,00 €) predstavoval 8,32 

% z celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ. V 

rámci opatrenia PÚ 3 neboli v roku 2022 vyhlásené žiadne 

vyzvania. Kontrahovanie - netto k 31.12.2022 bolo v celkovej 
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kľúčové prvky vývoja, závažné problémy a opatrenia prijaté na 

riešenie týchto problémov 

hodnote 98 647,30 €, z toho 78 917,84 € za zdroj EÚ, 19 

729,46 € za zdroj ŠR a 0,00 € za súkromné zdroje. Podiel 

kontrahovania voči EK za zdroj EÚ (78 917,84 €) z celkovej 

alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ predstavuje 0,84 %, 

10,11 % z celkového rozpočtu PÚ 3 za zdroj EÚ. Čerpanie k 

31.12.2022 bolo v celkovej hodnote 50 929,39 €, z toho 40 

743,51 € za zdroj EÚ a 10 185,88 € za zdroj ŠR. Podiel 

čerpania za zdroj EÚ (40 743,51 €) z celkovej alokácie OP 9 

386 728,00 € za zdroj EÚ predstavuje 0,43 %, 5,22 % z 

celkového rozpočtu PÚ 3 za zdroj EÚ. 

Opatrenie 3.1.1  

V rámci opatrenia 3.1.1 neboli v roku 2022 vyhlásené žiadne 

vyzvania. K 31.12.2022 boli vyhlásené 2 vyzvania, a to 

vyzvanie pre zabezpečenie NP s názvom Zabezpečenie 

výkonu činnosti národného korešpondenta pre zber údajov 

sektora akvakultúry (prijímateľ – MPRV SR) s indikatívnou 

výškou finančných prostriedkov vo výške 112 012,00 €, 

z toho 89 609,60 € za zdroj EÚ a 22 402,40 € za zdroj ŠR 

a vyzvanie pre zabezpečenie NP s názvom s názvom Pilotný 

projekt - Environmentálny monitoring a tvorba databázy o 

stave rybnikárstva na Slovensku (prijímateľ – MPRV SR) s 

indikatívnou výškou finančných prostriedkov vo výške 472 

150,00 €, z toho 377 720,00 € za zdroj EÚ a 94 430,00 € za 

zdroj ŠR. NP s názvom s názvom Pilotný projekt - 

Environmentálny monitoring a tvorba databázy o stave 

rybnikárstva na Slovensku sa napokon nerealizoval.  Celková 

suma v rámci 2 vyzvaniach predstavuje alokáciou vo výške 

584 162,00 €, z toho 467 329,60 € za zdroj EÚ a 116 832,40 

€ za zdroj ŠR. Podiel alokácie vo vyzvaniach za zdroj EÚ 

(467 329,60 €) predstavoval 4,98 % z celkovej alokácie OP 9 

386 728,00€ za zdroj EÚ a 59,86 % z celkového rozpočtu PÚ 

3 za zdroj EÚ. K 31.12.2022 boli na základe vyhlásených 

vyzvaní podané 3 ŽoNFP (Prijaté ŽoNFP evidované v 

neverejnej časti ITMS2014+) vo výške žiadaného 

nenávratného finančného príspevku 305 706,60 €, z toho 244 

565,28 € za zdroj EÚ. Kontrahovanie – netto k 31.12.2022 

bolo v celkovej hodnote 98 647,30 €, z toho 78 917,84 € za 

zdroj EÚ, 19 729,46 € za zdroj ŠR a 0,00 € za súkromné 

zdroje. Podiel kontrahovania voči EK za zdroj EÚ (78 917,84 

€) z celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ 

predstavuje 0,84 %, 10,11 % z celkového rozpočtu PÚ 3 za 

zdroj EÚ. Čerpanie k 31.12.2022 (poskytnuté prostriedky) 

bolo v celkovej hodnote 50 929,39 €, z toho 40 743,51 € za 

zdroj EÚ, 10 185,88 € za zdroj ŠR a 0,00 € za súkromné 

zdroje. Podiel čerpania za zdroj EÚ (40 743,51 €) z celkovej 
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kľúčové prvky vývoja, závažné problémy a opatrenia prijaté na 

riešenie týchto problémov 

alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ predstavuje 0,43 %, 

5,22 % z celkového rozpočtu PÚ 3 za zdroj EÚ. 

Opatrenie 3.2.1 

V rámci opatrenia 3.2.1 neboli v roku 2022 vyhlásené žiadne 

vyzvania. K 31.12.2022 je vyhlásené 1 vyzvanie pre 

zabezpečenie NP s názvom Technické zabezpečenie 

vysledovateľnosti produktov rybolovu a akvakultúry 

(prijímateľ – Štátna veterinárna a potravinová správa - ŠVPS) 

s indikatívnou výškou finančných prostriedkov vo výške 

200 000,00 €, z toho 180 000,00 € za zdroj EÚ a 20 000,00 € 

za zdroj ŠR. Podiel alokácie vo vyzvaní za zdroj EÚ 

(180 000,00 €) predstavoval 1,92 % z celkovej alokácie OP 9 

386 728,00 € za zdroj EÚ a 23,06 % z celkového rozpočtu PÚ 

3 za zdroj EÚ. Dňa 22.8.2018 bola schválená (predložená dňa 

16.10.2017) ŽoNFP v celkovom objeme 127 116,54 €, z toho 

114 404,89 € za zdroj EÚ a 12 711,65 € za zdroj ŠR. ŽoNFP 

bola pôvodne predložená v sume 199 145,52 € (krátenie na 

základe odborného hodnotenia a auditu). Na uvedený NP bola 

však vystavená 100 % korekcia na základe výsledkov z 

certifikačného overovania (nezrovnalosť č. 303IP190002), 

zahrnutá do účtov za 5. účtovný rok. V rámci uvedeného 

certifikačného overovania na RO, sprostredkovateľskom 

orgáne (SO) a PJ boli identifikované zistenia k výkonu 

odborného hodnotenia vzhľadom na nedostatočné overenie 

oprávnenosti aktivít, hospodárnosti výdavkov a merateľných 

ukazovateľov (MU). Zároveň boli identifikované zistenia v 

oblasti verejného obstarávania. Certifikačné overovanie je 

ukončené. ŠVPS na výzvu OP pripravila uvedený projekt, 

ktorý bol gestorským výborom PPA a PRV vopred schválený. 

CO konštatoval, že nie je preukázané, že projekt splnil 

základné podmienky poskytnutia príspevku a kritériá 

hodnotenia pre výber projektov. Čerpanie na národnej úrovni 

je tak k 31.12.2022 v sume 0,00 €. Kontrahovanie – netto k 

31.12.2022 bolo 

v celkovej hodnote 0,00 €, z toho 0,00  € za zdroj EÚ, 0,00 € 

za zdroj ŠR a 0,00 € za súkromné zdroje. Podiel 

kontrahovania voči EK za zdroj EÚ (0,00 €) z celkovej 

alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ predstavuje 0,00 %, 

0,00 % z  celkového rozpočtu PÚ 3 za zdroj EÚ. Čerpanie k 

31.12.2022 (poskytnuté prostriedky) bolo v celkovej hodnote 

0,00 €, z toho 0,00 € za zdroj EÚ, 0,00  € za zdroj ŠR a 0,00 € 

za súkromné zdroje. Podiel čerpania za zdroj EÚ (0,00 €) z 

celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ predstavuje 

0,00 %, 0,00 % z celkového rozpočtu PÚ 3 za zdroj EÚ. 
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Plnenie ukazovateľov výkonnostného rámca 

K 31.12.2022 je v rámci PÚ 3 (opatrenie 3.1.1) zaznamenaný 

1 NP (stav ITMS2014+ „Projekt riadne ukončený (K)“ a 

„Zmluva uzavretá“) – plnenie na 50,00 % (zámer k 

31.12.2023 – 2 ukončené NP). K 31.12.2022 nie je v rámci 

PÚ 3 (opatrenie 3.2.1) zaznamenaný ani 1 NP 

(stav ITMS2014+ „Projekt riadne ukončený (K)“ a „Zmluva 

uzavretá“) – plnenie na 0,00 % (zámer k 31.12.2023 – 1 

ukončené NP). 

Finančný ukazovateľ predstavuje hodnotu 50 929,39 € (3.1.1) 

– plnenie na 5,54 % (certifikované výdavky – verejné zdroje) 

(zámer k 31.12.2023 - 919 987,00 €). Finančný ukazovateľ 

predstavuje hodnotu 0,00 € (3.2.1) – plnenie na 0,00 % 

(certifikované výdavky – verejné zdroje) (zámer k 31.12.2023 

- 919 987,00 €). V rámci OP verzia 7.0 boli upravené 

výstupové a výsledkové ukazovatele. Tieto ukazovatele budú 

upravené aj vo verzii OP 8.0 (dekomitment k 31.12.2022). 

Podrobné prijaté opatrenia na zlepšenie implementácie PÚ 3 

sú opísané v časti 4.2. 

 

5 - Podpora marketingu a 

spracovania 

Celkový rozpočet PÚ 5 predstavoval 3 308 096,00 €, z toho 2 

481 071,00 € za zdroj EÚ a 827 025,00 € za zdroj ŠR. Podiel 

alokácie PÚ 5 za zdroj EÚ (2 481 071,00 €) predstavoval 

26,43 % z celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ. 

Dňa 28.01.2022 bola vyhlásená 1 otvorená výzva pre DOP 

v rámci opatrenia 5.2.1 (č. OPRH-PMaS-5.2.1-A3-2022-04 s 

názvom Zavádzanie nových alebo zlepšených produktov, 

procesov alebo systémov riadenia a organizácie, s 

indikatívnou výškou finančných prostriedkov 1 229 636,00 € 

za zdroj EÚ), ktorá bola dňa 24.11.2022 z dôvodu 

optimalizácie aktualizovaná. Vyzvania v rámci PÚ 5 neboli 

vyhlásené v roku 2022. K 31.12.2022 je v rámci PÚ 5 

vyhlásené vyzvanie pre zabezpečenie NP s názvom Národná 

informačná a propagačná kampaň na podporu sladkovodnej 

akvakultúry a jej produktov, ktoré disponuje celkovou 

alokáciou vo výške 882 000,00 €, z toho 661 500,00 € za 

zdroj EÚ a 220 500,00 € za zdroj ŠR. Podiel alokácie vo 

vyzvaní za zdroj EÚ (661 500,00 €) predstavoval 7,05 % z 

celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ a 26,66 % z 

celkového rozpočtu PÚ 5 za zdroj EÚ. Podiel alokácie vo 1 

výzve (5.2.1) a 1 vyzvaní (5.1.1) za zdroj EÚ (1 891 136,00 

€) predstavoval 20,15 % z celkovej alokácie OP 9 386 
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kľúčové prvky vývoja, závažné problémy a opatrenia prijaté na 
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728,00€ za zdroj EÚ a 76,22 % z celkového rozpočtu PÚ 5 za 

zdroj EÚ. Kontrahovanie – netto k 31.12.2022 bolo v 

celkovej hodnote 969 908,18 €, z toho 685 329,17 € za zdroj 

EÚ, 228 443,06 € za zdroj ŠR a 56 135,95 € za súkromné 

zdroje. Podiel kontrahovania za zdroj EÚ (685 329,17 €) 

z celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ 

predstavuje 7,30 %, 27,62 % z celkového rozpočtu PÚ 5 za 

zdroj EÚ. Čerpanie k 31.12.2022 bolo v celkovej hodnote 

807 854,57 €, z toho 605 891,20 € za zdroj EÚ a 201 963,37 

€ za zdroj ŠR. Podiel čerpania za zdroj EÚ (605 891,20 €) 

z celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ 

predstavuje 6,45 %, 24,42 % z celkového rozpočtu PÚ 5 za 

zdroj EÚ. 

Opatrenie 5.1.1 Marketingové opatrenia (čl. 68.1. b, g) – 

Konkrétny cieľ 5.1: Zlepšenie organizácie trhov 

s produktmi rybolovu a akvakultúry 

V rámci opatrenia 5.1.1 neboli v roku 2022 vyhlásené žiadne 

vyzvania. 

V rámci opatrenia 5.1.1 sú podporované dve aktivity: 

 

Aktivita 1: Získavanie nových trhov a zlepšenie 

marketingových podmienok 

 

Aktivita 2: Národné informačné a komunikačné kampane 

 

Dňa 5.9.2018 bolo vyhlásené vyzvanie č. OPRH-NP-A2-

2018- 01 pre zabezpečenie NP s názvom Národná informačná 

a propagačná kampaň na podporu sladkovodnej akvakultúry 

a jej produktov, za účelom zvýšenia povedomia 

a informovanosti širokej verejnosti o sladkovodnej 

akvakultúre a benefitoch konzumácie sladkovodných druhov 

rýb. Celková alokácia vyzvania NP predstavuje hodnotu 

882 000,00 €, z toho 661 500,00 € za zdroj EÚ a 220 500,00 

€ za zdroj ŠR. Podiel alokácie vo vyzvaní za zdroj EÚ 

(661 500,00 €) predstavoval 7,05 % z celkovej alokácie OP 9 

386 728,00 € za zdroj EÚ a 26,66 % z celkového rozpočtu PÚ 

5 za zdroj EÚ. K 31.12.2022 boli na základe vyhláseného 

vyzvania podané 2 ŽoNFP (Prijaté ŽoNFP evidované v 

neverejnej časti ITMS2014+) vo výške žiadaného 

nenávratného finančného príspevku 857 636,28 €, z toho 643 



 

SK 14  SK 

Priorita Únie Kľúčové informácie o vykonávaní danej priority s odkazom na 
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227,21 € za zdroj EÚ. Kontrahovanie - netto k 31.12.2022 

bolo v celkovej hodnote 857 636,28 €, z toho 643 227,21 € za 

zdroj EÚ, 214 409,07 € za zdroj ŠR a 0,00 € za súkromné 

zdroje. Podiel kontrahovania za zdroj EÚ (643 227,21 €) z 

celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ predstavuje 

6,85 %, 25,93 % z celkového rozpočtu PÚ 5 za zdroj EÚ. 

Čerpanie k 31.12.2022 (poskytnuté prostriedky) bolo v 

celkovej hodnote 857 635,94 €, z toho 643 226,96 € za zdroj 

EÚ, 214 408,98 € za zdroj ŠR a 0,00 € za súkromné zdroje. 

Podiel čerpania za zdroj EÚ (643 226,96 €) z celkovej 

alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ predstavuje 6,85 %, 

25,93 % z celkového rozpočtu PÚ 5 za zdroj EÚ. 

Opatrenie 5.2.1 Spracovanie produktov rybolovu 

a akvakultúry (čl. 69.1 a, b, f) – Konkrétny cieľ 5.2: 

Podnecovanie investícií do odvetví spracovania a 

uvádzania na trh 

Dňa 28.01.2022 bola vyhlásená 1 otvorená výzva pre DOP 

v rámci opatrenia 5.2.1 (č. OPRH-PMaS-5.2.1-A3-2022-04 s 

názvom Zavádzanie nových alebo zlepšených produktov, 

procesov alebo systémov riadenia a organizácie, s 

indikatívnou výškou finančných prostriedkov 1 229 636,00 € 

za zdroj EÚ), ktorá bola dňa 24.11.2022 z dôvodu 

optimalizácie aktualizovaná. K 31.12.2022 bolo podaných 

celkovo 8 ŽoNFP (Prijaté ŽoNFP evidované v neverejnej 

časti ITMS2014+) vo výške žiadaného nenávratného 

finančného príspevku 

1 317 903,91 €, z toho 988 427,93 € za zdroj EÚ. 

Kontrahovanie - netto k 31.12.2022 bolo v celkovej hodnote 

112 271,90 €, z toho 42 101,96 € za zdroj EÚ, 14 033,99 € za 

zdroj ŠR a 56 135,95 € za súkromné zdroje. Podiel 

kontrahovania za zdroj EÚ (42 101,96 €) z celkovej alokácie 

OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ predstavuje 0,45 %, 1,70 % z 

celkového rozpočtu PÚ 5 za zdroj EÚ. Čerpanie k 31.12.2022 

(poskytnuté prostriedky) bolo v celkovej hodnote 103 548,55 

€, z toho 38 830,71 € za zdroj EÚ, 12 943,56 € za zdroj ŠR 

a 51 774,28 € za súkromné zdroje. Podiel čerpania za zdroj 

EÚ (38 830,71 €) z celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € za 

zdroj EÚ predstavuje 0,41 %, 1,57 % z celkového rozpočtu 

PÚ 5 za zdroj EÚ. 

Plnenie ukazovateľov výkonnostného rámca 

K 31.12.2022 boli v rámci PÚ 5 zaznamenané 2 DOP (stav 

ITMS2014+ „Projekt riadne ukončený (K)“ a „Zmluva 

uzavretá“) zamerané na spracovanie - plnenie na 18,18 % 
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(zámer k 31.12.2023 - 11 ukončených projektov) a finančný 

ukazovateľ (zahŕňa aj opatrenie 5.1) predstavuje hodnotu 909 

410,21 € – plnenie na 29,54 % (certifikované výdavky – 

verejné zdroje) (zámer k 31.12.2023 – 3 078 367 €). V rámci 

OP verzia 7.0 boli upravené výstupové a výsledkové 

ukazovatele. Tieto ukazovatele budú upravené aj vo verzii OP 

8.0 (dekomitment k 31.12.2022). 

Podrobné prijaté opatrenia na zlepšenie implementácie PÚ 5 

sú opísané v časti 4.2. 

 

7 - Technická pomoc Celkový rozpočet PÚ 7 – technická pomoc (TP) predstavoval 

1 071 592,00 €, z toho 803 694,00 € za zdroj EÚ a 267 

898,00 € za zdroj ŠR. Podiel alokácie PÚ 7 za zdroj EÚ (803 

694,00 €) predstavoval 8,56 % z celkovej alokácie OP 9 386 

728,00 € za zdroj EÚ. Dňa 11.11.2022 bola z dôvodu 

optimalizácie vykonaná aktualizácia vyzvania (OPRH-TP-

A3-2021-01) v rámci Aktivity: Zlepšenie/ zvyšovanie 

administratívnych kapacít. K 31.12.2022 je PÚ 7 v rámci 

jediného vyššie uvedeného vyzvania vyhlásená alokácia v 

sume vo výške 779 190,24 €, z toho 584 392,68 € za zdroj 

EÚ a 194 797,56 € za zdroj ŠR. Podiel alokácie vo vyzvaní za 

zdroj EÚ (584 392,68 €) predstavoval 6,23 % z celkovej 

alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ a 72,71 % z 

celkového rozpočtu PÚ 7 za zdroj EÚ. K 31.12.2022 bolo 

podaných celkovo 16 ŽoNFP (Prijaté ŽoNFP evidované v 

neverejnej časti ITMS2014+) vo výške žiadaného 

nenávratného finančného príspevku 1 528 167,90 €, z toho 1 

146 125,93 € za zdroj EÚ. Kontrahovanie – netto k 

31.12.2022 bolo v celkovej hodnote 1 075 730,85 €, z toho 

806 798,15 € za zdroj EÚ, 268 932,70 € za zdroj ŠR a 0,00 € 

za súkromné zdroje. Podiel kontrahovania za zdroj EÚ (806 

798,15 €) z celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ 

predstavuje 8,60 %, 100,39 % z celkového rozpočtu PÚ 7 za 

zdroj EÚ. Čerpanie k 31.12.2022 bolo v celkovej hodnote 

1 069 036,84 €, z toho 801 777,73 € za zdroj EÚ a 267 

259,11 € za zdroj ŠR. Podiel čerpania za zdroj EÚ (801 

777,73 €) z celkovej alokácie OP 9 386 728,00 € za zdroj EÚ 

predstavuje 8,54 %, 99,76 % z celkového rozpočtu PÚ 7 za 

zdroj EÚ. 

 

Plnenie ukazovateľov výkonnostného rámca 

TP nie je zaradená do výkonnostného rámca OP. 
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Priorita Únie Kľúčové informácie o vykonávaní danej priority s odkazom na 

kľúčové prvky vývoja, závažné problémy a opatrenia prijaté na 

riešenie týchto problémov 

Podrobné prijaté opatrenia na zlepšenie implementácie PÚ 7 

sú opísané v časti 4.2. 
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3.2. Ukazovatele výsledkov a výstupov a finančné ukazovatele týkajúce sa ENRF [článok 50 ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

 

Priorita 

Únie 

2 - Podpora akvakultúry, ktorá je environmentálne udržateľná, efektívne využíva zdroje, je inovačná, konkurencieschopná a založená na 

znalostiach 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov pre ENRF - 2 
Osobitný cieľ Ukazovateľ výsledkov Jednotka 

merania 

Hodnota 

zámeru (2023) 

Kumulatívna 

hodnota 

2022 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych 

chovov vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok 

najmä v MSP 

2.1 - Zmena objemu produkcie 

akvakultúry 

tonnes 168,00000 10,04000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych 

chovov vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok 

najmä v MSP 

2.2 - Zmena hodnoty produkcie 

akvakultúry 

thousand 

Euros 

503,00000 304,72000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych 

chovov vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok 

najmä v MSP 

2.3 - Zmena čistého zisku thousand 

Euros 

112,00000 88,47000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych 

chovov vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok 

najmä v MSP 

2.10 - Zmena v počte rybníkov 

využívaných na hospodársky chov rýb 

n 5,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych 

chovov vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok 

najmä v MSP 

2.11 - Zmena v počte rybochovných 

zariadení využívaných na hospodársky 

chov rýb 

n 28,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych 

chovov vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok 

najmä v MSP 

2.8 - Počet vytvorených pracovných 

miest na plný úväzok 

n 6,00000 8,00000 1,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych 

chovov vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok 

najmä v MSP 

2.9 - Počet udržaných pracovných miest 

na plný úväzok 

n 28,00000 54,00000 0,00000 

3 - Ochrana a obnova vodnej biodiverzity a posilnenie ekosystémov 

týkajúcich sa akvakultúry a podpora akvakultúry, ktorá efektívne využíva 

zdroje 

2.5 - Zmena objemu produkcie 

recirkulačného systému 

tonnes 119,00000 0,00000 0,00000 
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Osobitný cieľ Ukazovateľ výsledkov 2021 2020 2019 2018 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov 

vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.1 - Zmena objemu produkcie akvakultúry 8,04100 8,04000 12,00000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov 

vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.2 - Zmena hodnoty produkcie akvakultúry 295,72000 37,81800 39,60000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov 

vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.3 - Zmena čistého zisku 84,47300 47,27300 49,75000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov 

vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.10 - Zmena v počte rybníkov využívaných na 

hospodársky chov rýb 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov 

vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.11 - Zmena v počte rybochovných zariadení 

využívaných na hospodársky chov rýb 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov 

vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.8 - Počet vytvorených pracovných miest na 

plný úväzok 

4,00000 2,00000 1,00000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov 

vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.9 - Počet udržaných pracovných miest na 

plný úväzok 

47,00000 20,00000 0,00000 0,00000 

3 - Ochrana a obnova vodnej biodiverzity a posilnenie ekosystémov týkajúcich sa 

akvakultúry a podpora akvakultúry, ktorá efektívne využíva zdroje 

2.5 - Zmena objemu produkcie recirkulačného 

systému 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Osobitný cieľ Ukazovateľ výsledkov 2017 2016 2015 2014 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov vrátane 

zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.1 - Zmena objemu produkcie akvakultúry 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov vrátane 

zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.2 - Zmena hodnoty produkcie akvakultúry 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov vrátane 

zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.3 - Zmena čistého zisku 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov vrátane 

zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.10 - Zmena v počte rybníkov využívaných na 

hospodársky chov rýb 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov vrátane 

zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.11 - Zmena v počte rybochovných zariadení 

využívaných na hospodársky chov rýb 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov vrátane 

zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.8 - Počet vytvorených pracovných miest na 

plný úväzok 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov vrátane 

zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

2.9 - Počet udržaných pracovných miest na plný 

úväzok 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3 - Ochrana a obnova vodnej biodiverzity a posilnenie ekosystémov týkajúcich sa 

akvakultúry a podpora akvakultúry, ktorá efektívne využíva zdroje 

2.5 - Zmena objemu produkcie recirkulačného 

systému 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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Osobitný cieľ 2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a životaschopnosti akvakultúrnych chovov vrátane zlepšenia bezpečnostných alebo pracovných podmienok najmä v MSP 

 

Tabuľka 2: Ukazovatele výstupov pre ENRF -2.2 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický 

cieľ 

Ukazovateľ výstupov Zahrnuté do výkonnostného 

rámca 

Hodnota zámeru 

(2023) 

Kumulatívna 

hodnota 

2022 2021 

01 - Článok 48 ods. 1 písm. a) až d), f) až h) – Produktívne 

investície do akvakultúry 

03 2.2 - Počet projektov týkajúcich sa produktívnych 

investícií do akvakultúry 

✓ 33,00 11,00 7,00 0,00 

 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický cieľ Ukazovateľ výstupov 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Článok 48 ods. 1 písm. a) až d), f) až h) – Produktívne investície do akvakultúry 03 2.2 - Počet projektov týkajúcich sa produktívnych investícií do akvakultúry 3,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický cieľ Ukazovateľ výstupov 2015 2014 

01 - Článok 48 ods. 1 písm. a) až d), f) až h) – Produktívne investície do akvakultúry 03 2.2 - Počet projektov týkajúcich sa produktívnych investícií do akvakultúry 0,00 0,00 

 
Osobitný cieľ 3 - Ochrana a obnova vodnej biodiverzity a posilnenie ekosystémov týkajúcich sa akvakultúry a podpora akvakultúry, ktorá efektívne využíva zdroje 

 

Tabuľka 2: Ukazovatele výstupov pre ENRF -2.3 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický 

cieľ 

Ukazovateľ výstupov Zahrnuté do 

výkonnostného rámca 

Hodnota 

zámeru (2023) 

Kumulatívna 

hodnota 

2022 2021 

02 - Článok 48 ods. 1 písm. e), i) a j) – Produktívne investície do akvakultúry – efektívnosť 

využívania zdrojov, zníženie množstva používanej vody a chemických látok, systémy recirkulácie 

minimalizujúce spotrebu vody 

06 2.2 - Počet projektov týkajúcich sa 

produktívnych investícií do 

akvakultúry 

 4,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický 

cieľ 

Ukazovateľ výstupov 2020 2019 2018 2017 2016 

02 - Článok 48 ods. 1 písm. e), i) a j) – Produktívne investície do akvakultúry – efektívnosť využívania zdrojov, zníženie množstva 

používanej vody a chemických látok, systémy recirkulácie minimalizujúce spotrebu vody 

06 2.2 - Počet projektov týkajúcich sa 

produktívnych investícií do akvakultúry 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický 

cieľ 

Ukazovateľ výstupov 2015 2014 

02 - Článok 48 ods. 1 písm. e), i) a j) – Produktívne investície do akvakultúry – efektívnosť využívania zdrojov, zníženie množstva používanej 

vody a chemických látok, systémy recirkulácie minimalizujúce spotrebu vody 

06 2.2 - Počet projektov týkajúcich sa produktívnych 

investícií do akvakultúry 

0,00 0,00 

 

 

Priorita Únie 3 - Podpora vykonávania SRP 
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Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov pre ENRF - 3 
Osobitný cieľ Ukazovateľ výsledkov Jednotka 

merania 

Hodnota 

zámeru (2023) 

Kumulatívna 

hodnota 

2022 

1 - Zlepšenie a poskytovanie vedeckých znalostí, ako aj zber a správa údajov 3.B.1 - Zvýšenie percentuálneho 

podielu splnenia dátových 

požiadaviek 

% 97,00000 0,00000 0,00000 

2 - Poskytnutie podpory na monitorovanie, kontrolu a presadzovanie, 

zlepšenie inštitucionálnej kapacity a efektívnosti verejnej správy bez 

zvyšovania administratívnej záťaže 

3.A.1 - Počet zistených závažných 

porušení predpisov 

number 2,00000 0,00000 0,00000 

 
Osobitný cieľ Ukazovateľ výsledkov 2021 2020 2019 2018 

1 - Zlepšenie a poskytovanie vedeckých znalostí, ako aj zber a správa údajov 3.B.1 - Zvýšenie percentuálneho podielu 

splnenia dátových požiadaviek 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Poskytnutie podpory na monitorovanie, kontrolu a presadzovanie, zlepšenie 

inštitucionálnej kapacity a efektívnosti verejnej správy bez zvyšovania administratívnej 

záťaže 

3.A.1 - Počet zistených závažných porušení 

predpisov 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Osobitný cieľ Ukazovateľ výsledkov 2017 2016 2015 2014 

1 - Zlepšenie a poskytovanie vedeckých znalostí, ako aj zber a správa údajov 3.B.1 - Zvýšenie percentuálneho podielu 

splnenia dátových požiadaviek 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Poskytnutie podpory na monitorovanie, kontrolu a presadzovanie, zlepšenie 

inštitucionálnej kapacity a efektívnosti verejnej správy bez zvyšovania administratívnej 

záťaže 

3.A.1 - Počet zistených závažných porušení 

predpisov 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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Osobitný cieľ 1 - Zlepšenie a poskytovanie vedeckých znalostí, ako aj zber a správa údajov 

 

Tabuľka 2: Ukazovatele výstupov pre ENRF -3.1 

 
Vybrané príslušné 

opatrenia 

Tematický 

cieľ 

Ukazovateľ výstupov Zahrnuté do výkonnostného 

rámca 

Hodnota zámeru 

(2023) 

Kumulatívna 

hodnota 

2022 2021 

01 - Článok 77 – Zber údajov 06 3.2 - Počet projektov týkajúcich sa podpory zberu, správy a využívania 

údajov 

✓ 2,00 1,00 1,00 0,00 

 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický cieľ Ukazovateľ výstupov 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Článok 77 – Zber údajov 06 3.2 - Počet projektov týkajúcich sa podpory zberu, správy a využívania údajov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický cieľ Ukazovateľ výstupov 2015 2014 

01 - Článok 77 – Zber údajov 06 3.2 - Počet projektov týkajúcich sa podpory zberu, správy a využívania údajov 0,00 0,00 

 
Osobitný 

cieľ 
2 - Poskytnutie podpory na monitorovanie, kontrolu a presadzovanie, zlepšenie inštitucionálnej kapacity a efektívnosti verejnej správy bez zvyšovania administratívnej 

záťaže 

 

Tabuľka 2: Ukazovatele výstupov pre ENRF -3.2 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický 

cieľ 

Ukazovateľ výstupov Zahrnuté do výkonnostného 

rámca 

Hodnota zámeru 

(2023) 

Kumulatívna 

hodnota 

2022 2021 

01 - Článok 76 – Kontrola a 

presadzovanie 

06 3.1 - Počet projektov týkajúcich sa vykonávania systému Únie na kontrolu, inšpekcie 

a presadzovanie predpisov 

✓ 1,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický cieľ Ukazovateľ výstupov 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Článok 76 – Kontrola a presadzovanie 06 3.1 - Počet projektov týkajúcich sa vykonávania systému Únie na kontrolu, inšpekcie a presadzovanie predpisov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický cieľ Ukazovateľ výstupov 2015 2014 

01 - Článok 76 – Kontrola a presadzovanie 06 3.1 - Počet projektov týkajúcich sa vykonávania systému Únie na kontrolu, inšpekcie a presadzovanie predpisov 0,00 0,00 

 

 

Priorita Únie 5 - Podpora marketingu a spracovania 
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Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov pre ENRF - 5 
Osobitný cieľ Ukazovateľ výsledkov Jednotka 

merania 

Hodnota zámeru 

(2023) 

Kumulatívna 

hodnota 

2022 

1 - Zlepšenie organizácie trhov s produktmi 

rybolovu a akvakultúry 

5.2 - Zmena v spotrebe rýb a rybích produktov na 

obyvateľa 

kg 1,00000 0,00000 0,00000 

2 - Podnecovanie investícií do odvetví 

spracovania a uvádzania na trh 

5.3 - Zmena v objeme produkcie spracovania produktov 

rybolovu a akvakultúry 

tony 27,00000 0,00000 0,00000 

2 - Podnecovanie investícií do odvetví 

spracovania a uvádzania na trh 

5.4 - Zmena v hodnote produkcie spracovania 

produktov rybolovu a akvakultúry 

v tisícoch EUR 106,00000 0,00000 0,00000 

 
Osobitný cieľ Ukazovateľ výsledkov 2021 2020 2019 2018 

1 - Zlepšenie organizácie trhov s produktmi rybolovu a 

akvakultúry 

5.2 - Zmena v spotrebe rýb a rybích produktov na obyvateľa 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Podnecovanie investícií do odvetví spracovania a uvádzania 

na trh 

5.3 - Zmena v objeme produkcie spracovania produktov rybolovu a 

akvakultúry 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Podnecovanie investícií do odvetví spracovania a uvádzania 

na trh 

5.4 - Zmena v hodnote produkcie spracovania produktov rybolovu a 

akvakultúry 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Osobitný cieľ Ukazovateľ výsledkov 2017 2016 2015 2014 

1 - Zlepšenie organizácie trhov s produktmi rybolovu a 

akvakultúry 

5.2 - Zmena v spotrebe rýb a rybích produktov na obyvateľa 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Podnecovanie investícií do odvetví spracovania a uvádzania 

na trh 

5.3 - Zmena v objeme produkcie spracovania produktov rybolovu a 

akvakultúry 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Podnecovanie investícií do odvetví spracovania a uvádzania 

na trh 

5.4 - Zmena v hodnote produkcie spracovania produktov rybolovu a 

akvakultúry 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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Osobitný cieľ 1 - Zlepšenie organizácie trhov s produktmi rybolovu a akvakultúry 

 

Tabuľka 2: Ukazovatele výstupov pre ENRF -5.1 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický 

cieľ 

Ukazovateľ výstupov Zahrnuté do výkonnostného 

rámca 

Hodnota zámeru 

(2023) 

Kumulatívna 

hodnota 

2022 2021 

03 - Článok 68 – Marketingové 

opatrenia 

03 5.2 - Počet projektov týkajúcich sa marketingových opatrení a pomoci na 

skladovanie 

 4,00 2,00 0,00 0,00 

 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický cieľ Ukazovateľ výstupov 2020 2019 2018 2017 2016 

03 - Článok 68 – Marketingové opatrenia 03 5.2 - Počet projektov týkajúcich sa marketingových opatrení a pomoci na skladovanie 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický cieľ Ukazovateľ výstupov 2015 2014 

03 - Článok 68 – Marketingové opatrenia 03 5.2 - Počet projektov týkajúcich sa marketingových opatrení a pomoci na skladovanie 0,00 0,00 

 
Osobitný cieľ 2 - Podnecovanie investícií do odvetví spracovania a uvádzania na trh 

 

Tabuľka 2: Ukazovatele výstupov pre ENRF -5.2 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický 

cieľ 

Ukazovateľ výstupov Zahrnuté do výkonnostného 

rámca 

Hodnota zámeru 

(2023) 

Kumulatívna 

hodnota 

2022 2021 

01 - Článok 69 – Spracovanie produktov rybolovu a 

akvakultúry 

03 5.3 - Počet projektov týkajúcich sa 

spracovania 

✓ 11,00 2,00 2,00 0,00 

 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický cieľ Ukazovateľ výstupov 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Článok 69 – Spracovanie produktov rybolovu a akvakultúry 03 5.3 - Počet projektov týkajúcich sa spracovania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Vybrané príslušné opatrenia Tematický cieľ Ukazovateľ výstupov 2015 2014 

01 - Článok 69 – Spracovanie produktov rybolovu a akvakultúry 03 5.3 - Počet projektov týkajúcich sa spracovania 0,00 0,00 
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Tabuľka 3: Finančné ukazovatele pre ENRF 
Priorita Únie Čiastkový cieľ 

(2018) 

Hodnota zámeru 

(2023) 

Kumulatívna 

hodnota 

2022 2021 

2 - Podpora akvakultúry, ktorá je environmentálne udržateľná, efektívne využíva zdroje, 

je inovačná, konkurencieschopná a založená na znalostiach 

3 800 000,00 7 095 093,00 1 820 535,48 723 066,66 1 097 468,82 

3 - Podpora vykonávania SRP 290 000,00 919 987,00 50 929,39 0,00 50 929,39 

5 - Podpora marketingu a spracovania 1 750 000,00 3 078 367,00 909 410,21 125 649,91 269 176,28 

7 - Technická pomoc   1 073 176,84 4 139,84 1 069 037,00 

 
Priorita Únie 2020 2019 2018 2017 2016 

2 - Podpora akvakultúry, ktorá je environmentálne udržateľná, efektívne využíva zdroje, je inovačná, konkurencieschopná a založená 

na znalostiach 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 - Podpora vykonávania SRP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 - Podpora marketingu a spracovania 0,00 267 560,28 247 023,74 0,00 0,00 

7 - Technická pomoc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Priorita Únie 2015 2014 

2 - Podpora akvakultúry, ktorá je environmentálne udržateľná, efektívne využíva zdroje, je inovačná, konkurencieschopná a založená na znalostiach 0,00 0,00 

3 - Podpora vykonávania SRP 0,00 0,00 

5 - Podpora marketingu a spracovania 0,00 0,00 

7 - Technická pomoc 0,00 0,00 
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3.3. Finančné údaje 

 

Tabuľka 4: Finančné údaje pre ENRF 
Priorita Únie Vybraný osobitný cieľ Tematický 

cieľ 

Opatrenie Celkový 

verejný 

príspevok (v 

EUR) 

Príspevok z 

ENRF (v 

EUR) 

Príspevok na 

oblasť zmeny 

klímy z 

príspevku 

ENRF (v EUR) 

Miera 

spolufinancovania 

zo strany ENRF (v 

%) 

Celkové 

oprávnené 

výdavky na 

operácie vybrané 

na podporu (v 

EUR) 

Celkový verejný 

príspevok na 

operácie vybrané 

na podporu (v 

EUR) 

Podiel celkových 

pridelených 

prostriedkov, na 

ktorý sa vzťahujú 

vybrané operácie (v 

%) 

2 -  Podpora akvakultúry, ktorá 

je environmentálne udržateľná, 

efektívne využíva zdroje, je 

inovačná, konkurencieschopná 

a založená na znalostiach 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti 

a životaschopnosti akvakultúrnych 

chovov vrátane zlepšenia 

bezpečnostných alebo pracovných 

podmienok najmä v MSP 

03 01 - Článok 48 ods. 1 písm. a) až 

d), f) až h) – Produktívne 

investície do akvakultúry 

6 276 021,00 4 707 015,00 0,00 75,00% 3 817 539,77 1 908 769,90 30,41% 

2 -  Podpora akvakultúry, ktorá 

je environmentálne udržateľná, 

efektívne využíva zdroje, je 

inovačná, konkurencieschopná 

a založená na znalostiach 

3 - Ochrana a obnova vodnej 

biodiverzity a posilnenie 

ekosystémov týkajúcich sa 

akvakultúry a podpora akvakultúry, 

ktorá efektívne využíva zdroje 

06 02 - Článok 48 ods. 1 písm. e), i) 

a j) – Produktívne investície do 

akvakultúry – efektívnosť 

využívania zdrojov, zníženie 

množstva používanej vody a 

chemických látok, systémy 

recirkulácie minimalizujúce 

spotrebu vody 

819 072,00 614 304,00 0,00 75,00% 0,00 0,00 0,00% 

3 -  Podpora vykonávania SRP 1 - Zlepšenie a poskytovanie 

vedeckých znalostí, ako aj zber a 

správa údajov 

06 01 - Článok 77 – Zber údajov 473 401,00 378 719,00 0,00 80,00% 98 647,30 98 647,30 20,84% 

3 -  Podpora vykonávania SRP 2 - Poskytnutie podpory na 

monitorovanie, kontrolu a 

presadzovanie, zlepšenie 

inštitucionálnej kapacity a 

efektívnosti verejnej správy bez 

zvyšovania administratívnej záťaže 

06 01 - Článok 76 – Kontrola a 

presadzovanie 

446 586,00 401 925,00 0,00 90,00% 0,00 0,00 0,00% 

5 -  Podpora marketingu a 

spracovania 

1 - Zlepšenie organizácie trhov s 

produktmi rybolovu a akvakultúry 

03 03 - Článok 68 – Marketingové 

opatrenia 

882 000,00 661 500,00 0,00 75,00% 857 636,28 857 636,28 97,24% 

5 -  Podpora marketingu a 

spracovania 

2 - Podnecovanie investícií do 

odvetví spracovania a uvádzania na 

trh 

03 01 - Článok 69 – Spracovanie 

produktov rybolovu a 

akvakultúry 

2 426 096,00 1 819 571,00 727 828,40 75,00% 112 271,90 56 135,95 2,31% 

7 -  Technická pomoc 1 - Technická pomoc  01 - Článok 78 – Technická 

pomoc z iniciatívy členských 

štátov 

1 071 592,00 803 694,00 0,00 75,00% 1 075 730,85 1 075 730,85 100,39% 

 Celkový počet    12 394 768,00 9 386 728,00 727 828,40 75,73% 5 961 826,10 3 996 920,28 32,25% 
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Priorita Únie Vybraný osobitný cieľ Tematický 

cieľ 

Opatrenie Príspevok 

operácií 

vybraných na 

podporu k 

oblasti zmeny 

klímy (v EUR) 

Celkové oprávnené 

výdavky, ktoré 

príjemcovia 

oznámili 

riadiacemu orgánu 

(v EUR) 

Celkové oprávnené 

verejné výdavky, 

ktoré príjemcovia 

oznámili 

riadiacemu orgánu 

(v EUR) 

Podiel príjemcami 

oznámených celkových 

oprávnených verejných 

výdavkov z celkových 

pridelených 

prostriedkov (v %) 

Príspevok celkových 

oprávnených verejných 

výdavkov k oblasti 

zmeny klímy, ktoré 

príjemcovia oznámili 

riadiacemu orgánu (v 

EUR) 

Počet 

vybraných 

operácií 

2 -  Podpora akvakultúry, ktorá je 

environmentálne udržateľná, 

efektívne využíva zdroje, je 

inovačná, konkurencieschopná a 

založená na znalostiach 

2 - Zlepšenie konkurencieschopnosti a 

životaschopnosti akvakultúrnych 

chovov vrátane zlepšenia 

bezpečnostných alebo pracovných 

podmienok najmä v MSP 

03 01 - Článok 48 ods. 1 písm. a) až d), 

f) až h) – Produktívne investície do 

akvakultúry 

0,00 3 641 313,52 1 820 656,72 29,01 0,00 11 

2 -  Podpora akvakultúry, ktorá je 

environmentálne udržateľná, 

efektívne využíva zdroje, je 

inovačná, konkurencieschopná a 

založená na znalostiach 

3 - Ochrana a obnova vodnej 

biodiverzity a posilnenie ekosystémov 

týkajúcich sa akvakultúry a podpora 

akvakultúry, ktorá efektívne využíva 

zdroje 

06 02 - Článok 48 ods. 1 písm. e), i) a 

j) – Produktívne investície do 

akvakultúry – efektívnosť 

využívania zdrojov, zníženie 

množstva používanej vody a 

chemických látok, systémy 

recirkulácie minimalizujúce 

spotrebu vody 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

3 -  Podpora vykonávania SRP 1 - Zlepšenie a poskytovanie 

vedeckých znalostí, ako aj zber a 

správa údajov 

06 01 - Článok 77 – Zber údajov 0,00 50 929,39 50 929,39 10,76 0,00 1 

3 -  Podpora vykonávania SRP 2 - Poskytnutie podpory na 

monitorovanie, kontrolu a 

presadzovanie, zlepšenie 

inštitucionálnej kapacity a 

efektívnosti verejnej správy bez 

zvyšovania administratívnej záťaže 

06 01 - Článok 76 – Kontrola a 

presadzovanie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

5 -  Podpora marketingu a 

spracovania 

1 - Zlepšenie organizácie trhov s 

produktmi rybolovu a akvakultúry 

03 03 - Článok 68 – Marketingové 

opatrenia 

0,00 857 635,94 857 635,94 97,24 0,00 2 

5 -  Podpora marketingu a 

spracovania 

2 - Podnecovanie investícií do odvetví 

spracovania a uvádzania na trh 

03 01 - Článok 69 – Spracovanie 

produktov rybolovu a akvakultúry 

16 840,78 103 548,55 51 774,27 2,13 15 532,28 2 

7 -  Technická pomoc 1 - Technická pomoc  01 - Článok 78 – Technická pomoc 

z iniciatívy členských štátov 

0,00 1 073 176,84 1 073 176,84 100,15 0,00 11 

 Celkový počet    16 840,78 5 726 604,24 3 854 173,16 31,10 15 532,28 27 
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Tabuľka 5: Náklady na operácie, ktoré sa vykonávajú mimo oblasti programu [článok 70 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

Priorita Únie Oprávnené výdavky v rámci 

ENRF vzniknuté pri 

operáciách vykonávaných 

mimo programovej oblasti, 

ktoré príjemca oznámil 

riadiacemu orgánu (v EUR) 

Podiel podpory z 

ENRF v súvislosti 

s prioritnou Únie 

v čase prijatia 

programu (v %) 

1 - Podpora rybolovu, ktorý je 

environmentálne udržateľný, 

efektívne využíva zdroje, je 

inovačný, konkurencieschopný a 

založený na znalostiach 

  

2 - Podpora akvakultúry, ktorá je 

environmentálne udržateľná, 

efektívne využíva zdroje, je 

inovačná, konkurencieschopná a 

založená na znalostiach 

  

3 - Podpora vykonávania SRP   

4 - Zvyšovanie zamestnanosti a 

územnej súdržnosti 

  

5 - Podpora marketingu a 

spracovania 

  

6 - Podpora a vykonávanie 

integrovanej námornej politiky 

  

7 - Technická pomoc   

Celkovo OP   
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4. PROBLÉMY, KTORÉ OVPLYVŇUJÚ VÝKONNOSŤ PROGRAMU, A PRIJATÉ NÁPRAVNÉ OPATRENIA 

 

4.1. Opatrenia prijaté na účely splnenia ex ante kondicionalít [článok 50 ods. 4 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

 

Tabuľka 6: Opatrenia prijaté s cieľom splniť uplatniteľné ex ante kondicionality osobitne sa týkajúce ENRF 
Tematické ex ante kondicionality, ktoré nie sú splnené, alebo 

sú splnené len čiastočne 

Nesplnené 

kritériá 

Opatrenie, ktoré sa má 

podniknúť 

Termín Orgány zodpovedné za 

splnenie 

Opatrenie splnené k 

danému termínu 

Splnené 

kritériá 

Očakávaný termín úplného vykonania 

zostávajúcich opatrení 

Poznámka 
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4.2. Problémy, ktoré ovplyvňujú výkonnosť programu, a prijaté nápravné opatrenia [článok 50 ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

 

Prijaté nápravné opatrenia: 

• úprava riadiacej dokumentácie (zosúladenie dokumentácie pre žiadateľa – príručky s výzvou; zvýšenie efektívnosti administrácie k predkladaným 

ŽoNFP – odstránenie podkladov, ktoré je možné získať z verejných zdrojov; vypustenie Prílohy – Opis projektu; vypustenie Prílohy ŽoNFP - Súhrné 

čestné vyhlásenie; vypustenie potreby predkladať doklad, že žiadateľ nie je platcom DPH a ďalšie; 

• intenzívna komunikácia s potencionálnymi žiadateľmi (Združenie chovateľov rýb na SR, Slovenský rybársky zväz) na základe čoho RO eviduje 

zvýšený počet predložených ŽoNFP; 

• zabezpečenie preplácania prostriedkov z programu na základe získania hodnotenia „2“ v rámci vládneho auditu č. 22-007; 

• RO na týždennej báze informuje o jednotlivých krokoch, ktoré sa podnikajú tak zástupcom EK, ako aj zástupcom Centrálneho koordinačného orgánu 

(OP je krízovo riadený zo strany MIRRI); 

• pokračovanie v informačných seminároch (IS) pre potenciálnych žiadateľov a aj prijímateľov (posledný IS k vyhlásenej výzve OPRH-PMaS-5.2.1-

A3-2022-04 sa uskutočnil dňa 15.02.2022); 

• na základe optimalizácie bola v roku 2022 vyhlásená 1 otvorená výzva pre DOP v rámci opatrenia 5.2.1 (č. OPRH-PMaS-5.2.1-A3-2022-04 s názvom 

Zavádzanie nových alebo zlepšených produktov, procesov alebo systémov riadenia a organizácie, s indikatívnou výškou finančných prostriedkov 1 

229 636,00 € za zdroj EÚ) a bolo vykonaných taktiež 6 aktualizácií výziev (OPRH-AKVA-2.2.1-A1-2018-07, OPRH-AKVA-2.2.1-A2-2018-08, 

OPRH-AKVA-2.2.1-A5-2018-11, OPRH-AKVA-2.3.1-A2-2018-04, OPRH-PMaS-5.2.1-A3-2022-04, OPRH-TP-A3-2021-01). 

  

Problémy, ktoré ovplyvňujú výkonnosť programu: 

• v rámci akvakultúrneho prostredia pretrváva nedôvera týkajúca sa čerpania prostriedkov, či skúsenosti so zablokovanými platbami z minulosti; 

• nedostatočný počet administratívnych kapacít, ktoré sa výrazným spôsobom podpisujú pod chod programu; 

• vysoká fluktuácia zamestnancov implementujúcich program; 

• zamestnanci sa nezúčastňovali vzdelávacích aktivít; 

• dĺžka procesu spracovania ŽoNFP; 

• dĺžka procesu hodnotenia; 

• administratívna náročnosť predkladania ŽoNFP; 
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• nepostačujúca výška spolufinancovania; 

• nedostatočné kontrahovanie a čerpanie finančných prostriedkov; 

• obmedzené možnosti získavať nových/začínajúcich potencionálnych žiadateľov; 

• nízky počet NP; 

• rozdrobenosť vlastníckych vzťahov pod rybníkmi, čo neumožňuje uvažovať o investíciách dorybničného fondu (napr. odbahnenia) 
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5. INFORMÁCIE O ZÁVAŽNÝCH PORUŠENIACH A NÁPRAVNÝCH OPATRENIACH [ČLÁNOK 114 ODS. 2 NARIADENIA (EÚ) Č. 508/2014] 

 

Informácie o opatreniach prijatých v prípadoch závažného porušenia uvedených v článku 10 ods. 1 a v prípade nedodržania podmienok trvania a informácie o 

nápravných opatreniach stanovených v článku 10 ods. 2. 

 

Do 31.12.2022 RO nezaznamenal žiadne závažné porušenia pravidiel podľa článku 10 ods. 1 a 2 nariadenia o ENRF a tým pádom nedošlo k porušeniu 

pravidiel nariadenia o Spoločnej rybárskej politike č. 1380/2013. Pri podaní ŽoNFP musí byť splnená podmienka, že žiadateľ ani jeho štatutárny orgán, ani 

žiadny člen štatutárneho orgánu, ani prokurista/i, ani osoba splnomocnená zastupovať žiadateľa v konaní o ŽoNFP neboli právoplatne odsúdení. 

Žiadateľ je povinný preukázať, že on ani jeho štatutárny orgán, ani žiadny člen štatutárneho orgánu, ani prokurista/i, ani osoba splnomocnená zastupovať 

žiadateľa v konaní o ŽoNFP neboli právoplatne odsúdení za niektorý z nasledujúcich trestných činov: 

a) trestný čin korupcie (§261-263 Trestného zákona), 

b) trestný čin poškodzovania finančných záujmov EÚ (§328-336 Trestného zákona), 

c) trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti (§233-234 Trestného zákona), 

d) trestný čin založenia, zosnovania a podporovania zločineckej skupiny (§296 Trestného zákona), 

e) trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní a verejnej dražbe (§266-268 Trestného zákona). 

f) trestný čin uvedený v §§284, 285, 298 až 310, alebo trestný čin uvedený v §§20, 21 a 337 v súvislosti 

s trestným činom uvedeným v §§284, 285, 298 až 310 Trestného zákona. 



 

SK 33  SK 

RO, ako formu preukázania splnenia podmienky, zvolil predloženie výpisu z registra trestov fyzických osôb, resp. právnických osôb zo strany žiadateľa. 

RO nemôže využívať systém ARACHNE, ktorý je v súčasnosti určený riadiacim orgánom operačných programov financovaných z Európskeho sociálneho 

fondu a Európskeho fondu regionálneho rozvoja. RO preveroval túto možnosť priamo so zástupcami EK (DG MARE), Centrálneho koordinačného orgánu a 

Orgánu auditu na čo mu bolo odporučené využívanie ekvivalentného softvérového nástroja na hodnotenie rizík v zmysle kap. 4.2.5 Usmernenia EK 

EGESIF_14-0021-00. RO využíva pri hodnotení rizík internetové databázy na odhaľovanie rizikových operácií (ako je napríklad www.katasterportal.sk, 

obchodný vestník, obchodný register, živnostenský register, vestník Úradu pre verejné obstarávanie, 

zoznam neplatičov, register účtovných závierok) a webovú stránku http://foaf.sk. 

Celý proces kontrol je na RO zabezpečený v rámci administratívneho overovania ŽoNFP (grant). 

RO vyhodnocuje ŽoNFP v súlade s čl. 10 ods. 5 nariadenia o ENRF. 
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6. INFORMÁCIE O OPATRENIACH PRIJATÝCH NA ÚČELY SÚLADU S ČLÁNKOM 41 ODS. 8 [ČLÁNOK 114 ODS. 2 NARIADENIA (EÚ) Č. 508/2014] 

 

Súhrn prijatých opatrení týkajúcich sa pokroku sa poskytuje na účely súladu s ustanovením článku 41 ods. 8 týkajúcim sa priority zabezpečiť v prospech odvetvia 

maloobjemového pobrežného rybolovu až 60 % verejnej pomoci, a to vrátane údajov o skutočnom podiele maloobjemového pobrežného rybolovu v rámci operácií 

financovaných v kontexte opatrenia uvedeného v článku 41 ods. 2. 

 

Slovenská republika je vnútrozemská krajina a nie je povinná vykazovať údaje o málo objemnom pobrežnom rybolove. 
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7. INFORMÁCIE O OPATRENIACH PRIJATÝCH NA ÚČELY UVEREJNENIA ÚDAJOV O PRÍJEMCOCH [ČLÁNOK 114 ODS. 2 NARIADENIA (EÚ) Č. 508/2014] 

 

Súhrn prijatých opatrení sa poskytuje v súlade s prílohou V nariadenia o ENRF s osobitným zreteľom na vnútroštátne právne predpisy, a to vrátane akejkoľvek 

uplatniteľnej prahovej hodnoty týkajúcej sa uverejňovania údajov o fyzických osobách. 

 

V rámci riadiacej dokumentácie vrátane zmluvy o poskytnutí NFP je ustanovené vyžiadanie súhlasu žiadateľa/prijímateľa podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o 

slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 84/2014 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa 

zákon č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a ktorým sa mení zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 

145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov k zverejňovaniu údajov v rozsahu prílohy V nariadenia o ENRF a doplňujúcich 

požiadaviek. 

Požiadavky na zverejňovanie údajov o žiadateľoch/prijímateľoch na národnej úrovni upravuje §48 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z 

EŠIF a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v zmysle ktorého je poskytovateľ povinný zverejniť na svojom webovom sídle do 60 pracovných dní od 

skončenia rozhodovania o ŽoNFP v konaní o ŽoNFP pre každú výzvu zoznam schválených a neschválených ŽoNFP. Súčasťou zverejňovaných údajov je aj 

meno a priezvisko fyzickej osoby alebo obchodné meno a identifikačné číslo právnickej osoby, ktorá požiadala o poskytnutie príspevku. Zoznam schválených 

ŽoNFP je verejne dostupný na webovej stránke RO (MPRV SR), aktualizácia prebehla dňa 20.12.2022: 

https://www.mpsr.sk/zoznam-schvalenych-neschvalenych-zonfp-v-ramci-op-rh-2014-2020-december-2022/1368-43-1368-18500/ 
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8. ČINNOSTI V SÚVISLOSTI S PLÁNOM HODNOTENIA A SYNTÉZOU HODNOTENÍ [ČLÁNOK 114 ODS. 2 NARIADENIA (EÚ) Č. 508/2014, ČLÁNOK 50 ODS. 2 

NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

Súhrn by sa mal poskytovať v prípade činností podniknutých v súvislosti s vykonávaním plánu hodnotenia vrátane následných opatrení v nadväznosti na zistenia 

vyplývajúce z hodnotení. 

 

Súhrn zistení by sa mal poskytovať v prípade všetkých hodnotení programu, ktoré boli k dispozícii počas predchádzajúceho účtovného obdobia, a to s odkazom na 

názov a referenčné obdobie uplatnených hodnotiacich správ. 

 

Okrem toho by sa tu mal oznámiť aj prístup k hodnoteniam, ktoré boli sprístupnené verejnosti podľa článku 54 ods. 4 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013. 

 

Vo februári 2018 bolo vykonané interné hodnotenie plnenia ukazovateľov výkonnostného rámca OP. Hodnotenie bolo vykonané zamestnancom RO, ktorý 

nevykonáva činnosti súvisiace s implementáciou OP, v súlade so schváleným plánom hodnotení v rámci OP za účelom prijatia adekvátnych opatrení na 

elimináciu rizika nenaplnenia stanovených cieľov a minimalizovanie sankcie zo strany EK, vrátane prípadnej revízie programu. Cieľom hodnotenia bolo 

posúdiť napĺňanie MU výkonnostného rámca s ohľadom na aktuálny stav implementácie OP, identifikovať riziká nenaplnenia čiastkových hodnôt MU 

(míľnikov) stanovených k 31.12.2018, ako aj navrhnúť potrebné nápravné opatrenia. Výsledky hodnotenia slúžili ako podklad k návrhu na revíziu OP na 

verziu 3.0 v súvislosti s úpravou čiastkových cieľov ukazovateľov výkonnostného rámca, nakoľko ukazovatele výsledkov a výstupu vo verzii 2.1 OP 

schválenej dňa 19.03.2018 nezodpovedali súčasnému stavu implementácie. Hodnoty zámeru pre rok 2023 sa upravovali v rámci 3., 4., 5. a 6 modifikácie OP, 

úmerne s prepadom alokácie (dekomitmnet) jednotlivých PÚ. K 31.12.2022 je však nutné skonštatovať, že hodnoty míľnikov zámeru pre rok 2023 

neodrážajú súčasný stav. Aj napriek zaznamenanému výraznému dopytu v rámci PÚ 2 a PÚ 5 sa javia hodnoty zámeru pre rok 2023 ako nedosiahnuteľné. 

Hodnoty zámeru, výstupových a výsledkových ukazovateľov ako aj samotný finančný plán budú upravené v rámci 7. modifikácie OP, ktorá sa uskutoční v 

priebehu roka 2023. Počas roka 2022 neboli realizované žiadne zmeny Plánu hodnotenia, avšak na úrovni RO prebehli diskusie ohľadne potreby upresnenia 

zamerania identifikovaných hodnotiacich tém, časového harmonogramu predpokladaných hodnotiacich aktivít a definovania potreby zdrojov nevyhnutných 

pre úspešnú implementáciu Plánu hodnotenia. Posledné vykonané hodnotenie programu (vykonané dňa 29.03.2019) - Strednodobé hodnotenie procesov OP 

bolo v zmysle odseku 4 článku 54 všeobecného nariadenia zverejnené na webovej stránke RO (MPRV SR) https://www.mpsr.sk/zaverecna-sprava-z-

hodnotenia-procesov/1293-43-1293-14891/ Na základe dekomitmentu k 31.12.2018, nepridelenej výkonnostnej rezerve k 31.12.2018 a dekomitmentu k 

31.12.2019, 31.12.2020 a 31.12.2021 bol v rámci 3., 4., 5. a 6 modifikácie OP ponížený resp. upravený finančný plán a hodnoty zámeru pre rok 2023 ako aj 

hodnoty výsledkových a výstupových ukazovateľov jednotlivých PÚ. 

 

 



 

SK 37  SK 

9. ZHRNUTIE PRE OBČANOV [ČLÁNOK 50 ODS. 9 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

Zhrnutie pre občanov týkajúce sa obsahu výročných správ o vykonávaní by sa malo zverejňovať a ukladať ako samostatný súbor vo forme prílohy k výročnej správe o 

vykonávaní. 
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10. SPRÁVA O VYKONÁVANÍ FINANČNÝCH NÁSTROJOV [ČLÁNOK 46 ODS. 1 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 
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11. POSÚDENIE VYKONÁVANIA OPERAČNÉHO PROGRAMU [ČLÁNOK 50 ODS. 4 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

11.1. Posúdenie údajov týkajúcich sa dosahovania cieľov programu a pokroku pri ňom 

 

V prípade každej priority Únie by sa malo vykonať posúdenie informácií a údajov uvedených v časti A, ako aj posúdenie pokroku pri dosahovaní cieľov programu 

(vrátane zistení a odporúčaní vyplývajúcich z hodnotení). 

Priorita Únie Posúdenie údajov týkajúcich sa dosahovania cieľov 

programu a pokroku pri ňom 

2 - Podpora akvakultúry, ktorá je environmentálne udržateľná, efektívne využíva zdroje, je 

inovačná, konkurencieschopná a založená na znalostiach 

 

3 - Podpora vykonávania SRP  

5 - Podpora marketingu a spracovania  

7 - Technická pomoc  
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11.2. Posúdenie dostatočnosti pokroku pri napĺňaní čiastkových cieľov a zámerov vzhľadom na zabezpečenie ich konečného dosiahnutia s uvedením 

všetkých podniknutých alebo plánovaných nápravných opatrení 

 

V prípade jednotlivých priorít – posúdenie dostatočnosti pokroku pri napĺňaní čiastkových cieľov a zámerov vzhľadom na zabezpečenie ich konečného dosiahnutia, 

prípadne aj s uvedením všetkých podniknutých alebo plánovaných nápravných opatrení. 

 

Priorita Únie Posúdenie dostatočnosti pokroku pri napĺňaní čiastkových cieľov a zámerov vzhľadom na 

zabezpečenie ich konečného dosiahnutia s uvedením všetkých podniknutých alebo 

plánovaných nápravných opatrení 

2 - Podpora akvakultúry, ktorá je environmentálne udržateľná, 

efektívne využíva zdroje, je inovačná, konkurencieschopná a 

založená na znalostiach 

 

3 - Podpora vykonávania SRP  

5 - Podpora marketingu a spracovania  

7 - Technická pomoc  
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12. HORIZONTÁLNE PRINCÍPY VYKONÁVANIA [ČLÁNOK 50 ODS. 4 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

12.1. Posúdenie vykonávania osobitných opatrení s cieľom zohľadniť princípy stanovené v článku 5 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 týkajúcom sa 

partnerstva a viacúrovňového riadenia, s osobitným dôrazom na úlohu partnerov pri vykonávaní programu. 

 

 

 

12.2. Posúdenie vykonávania osobitných opatrení s cieľom zohľadniť princípy stanovené v článku 7 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 týkajúcom sa podpory 

rovnosti mužov a žien a nediskriminácie vrátane dostupnosti pre osoby so zdravotným postihnutím, ako aj opatrení realizovaných s cieľom zabezpečiť 

začlenenie problematiky rodovej rovnosti do operačného programu. 

 

 

 

12.3. Posúdenie vykonávania osobitných opatrení s cieľom zohľadniť princípy stanovené v článku 8 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 týkajúcom sa 

udržateľného rozvoja vrátane prehľadu opatrení podniknutých na podporu udržateľného rozvoja. 
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13. PODÁVANIE SPRÁV O PODPORE POUŽITEJ NA CIELE SÚVISIACE SO ZMENOU KLÍMY [ČLÁNOK 50 ODS. 4 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

Číselné údaje sa vypočítavajú automaticky a budú zahrnuté do tabuľky 4 týkajúcej sa finančných údajov. Možno poskytnúť objasnenia daných hodnôt, a to najmä v 

prípade, že skutočné údaje sú nižšie ako plánované údaje. 
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14. INTELIGENTNÝ, UDRŽATEĽNÝ A INKLUZÍVNY RAST [ČLÁNOK 50 ODS. 5 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

Mali by sa poskytnúť informácie o príspevku operačného programu k napĺňaniu cieľov stratégie Únie na zabezpečenie inteligentného, udržateľného a inkluzívneho 

rastu a posúdenie tohto príspevku. 
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15. PROBLÉMY OVPLYVŇUJÚCE EFEKTÍVNOSŤ VÝKONNOSTNÉHO RÁMCA PROGRAMU [ČLÁNOK 50 ODS. 2 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

Ak z posúdenia pokroku dosiahnutého vzhľadom na čiastkové ciele a zámery stanovené vo výkonnostnom rámci vyplýva, že určité čiastkové ciele a zámery sa 

nepodarilo dosiahnuť, členské štáty by mali načrtnúť dôvody ich nedosiahnutia, a to v správe týkajúcej sa roku 2019 (v prípade čiastkových cieľov) a v správe 

predloženej v lehote uvedenej v článku 138 ods. 1 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (v prípade zámerov). 
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V PRÍSLUŠNÝCH PRÍPADOCH PRÍSPEVOK K STRATÉGIÁM PRE MAKROREGIÓNY A PRE PRÍMORSKÉ OBLASTI. 

 

Ako sa stanovuje v článku 27 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 ("Obsah programov"), jeho článku 96 ods. 3 písm. e) ("Obsah, prijatie a zmena operačných 

programov v rámci cieľa Investovanie do rastu a zamestnanosti"), článku 113 ods. 3 a článku 111 ods. 4 písm. d) ("Správa o vykonávaní cieľa Investovanie do rastu a 

zamestnanosti") a prílohe 1 oddiele 7.3 ("Prispievanie hlavných programov k makroregionálnym stratégiám a stratégiám pre morské oblasti), tento program prispieva 

k makroregionálnym stratégiám a/alebo stratégiám pre morskú oblasť 

 

 

 

  Stratégia EÚ pre región Baltského mora (EUSBSR) 

  Stratégia EÚ pre podunajskú oblasť (EUSDR) 

  Stratégia EÚ pre región Jadranského a Iónskeho mora (EUSAIR) 

  Stratégia EÚ pre alpský región (EUSALP) 

  Stratégia pre morskú oblasť Atlantického oceánu (ATLSBS) 

  Stratégia morskej oblasti WestMED (WestMED) 
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DOKUMENTY 

Názov dokumentu Druh dokumentu Dátum dokumentu Miestne referenčné číslo/odkaz Odkaz/referenčné číslo Komisie Súbory Dátum odoslania Odoslal 

Annex 1_AIR 2022 (SK) Zhrnutie určené občanom 31.5.2023  Ares(2023)3768059 Citizens' summary AIR 2022 (SK)  31.5.2023 n00ak4lt 

 



 

SK 47 SK 

NAJNOVŠIE VÝSLEDKY POTVRDENIA PLATNOSTI 
Závažnosť Kód Správa 

Info  Platnosť verzie správy o vykonávaní bola potvrdená 

 


